VERBINDER MIT VOLLGEWINDE
FÜR HARTHÖLZER
ZERTIFIZIERUNG FÜR HARTHÖLZER
Spezialbohrspitze mit Diamantgeometrie und gezacktem Gewinde mit
Kerbe. Zertifizierung ETA-11/0030 für Harthölzer, ohne Vorbohren. Für die
Verwendung bei statisch tragenden Verbindungen zugelassen, bei denen
die Schraube in jede Faserrichtung beansprucht wird (α = 0° - 90°).
ZUGKRÄFTE

Z
H
X
X
X
d1
L
b
dS
dK d2
d1
eq. ART.-NR. d1 L b Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
7
TX 30
VGZH7140 6 140 130 25
VGZH7180 6 180 170 25
VGZH7220 6 220 210 25
VGZH7260 6 260 250 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
d1
eq. ART.-NR. d1 L b Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGZH9200 8 200 190 25
VGZH9240 8 240 230 25
VGZH9280 8 280 270 25
VGZH9320 8 320 310 25
Nenndurchmesser äq. d1 eq. [mm] 7 9
Nenndurchmesser d1 [mm] 6 8
Kopfdurchmesser dK [mm] 9,50 11,50
Kerndurchmesser d2 [mm] 4,50 5,90